1

Município de Santana do Deserto

ESTADO DE MINAS GERAIS

RETIFICAÇÃO II DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014

A Prefeitura Municipal de Santana do Deserto, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,
considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade,
retifica o Edital nº. 001/2013 supracitado:

1 – O item 3.4.11.1.2 passa a vigorar com a seguinte redação, sendo:

“3.4.11.1.2 O candidato que requerer a isenção, por razões de limitações de ordem financeira, deverá informar, no ato

da inscrição, seus dados pessoais em conformidade com a solicitação determinada no site, preencher o formulário

descrito no Anexo V deste Edital e encaminhar por correspondência, no endereço citado no subitem seguinte ou

entregá-lo pessoalmente no local das inscrições presenciais até o dia 14 de março de 2014.”

3 – O Edital será consolidado de forma a contemplar as alterações desta Retificação.

4 – Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Santana do Deserto/MG, 18 de março de 2014.

Valdesir Santos Botelho
Prefeito Municipal